
Originale informatico
sottoscritto con firma digitale
ai sensi del D.Lgs. 07/03/2005,
n. 82

P

Deliberazione Nr. 64
in data 22-06-2021

COMUNE DI LUGO DI VICENZA
PROVINCIA DI VICENZA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: MODIFICA PIANO DEGLI OBIETTIVI 2021- APPROVAZIONE

Il giorno  ventidue del mese di giugno dell’anno  duemilaventuno, nella Residenza Municipale,
convocata secondo prassi, si è riunita la Giunta Comunale, sotto la presidenza del Sindaco  Loris
Dalla Costa.

All’inizio della trattazione della presente deliberazione risultano presenti:

Rabito Roberto

Carollo Stefania P

A

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, invita i presenti a prendere in esame la proposta di
deliberazione avente l’oggetto sopra riportato.

Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Giuseppe Taibi.

Cognome e Nome
Dalla Costa Loris

Dal Ponte Giovanni

Pag. 1 di 4

P

P
Presente / Assente

Ranzolin Emanuela



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
N. 69 DEL 17-06-2021

Il sottoscritto Taibi Giuseppe, segretario Comunale del Comune di Lugo di Vicenza, ha redatto la
seguente proposta di deliberazione avente ad oggetto:

“MODIFICA PIANO DEGLI OBIETTIVI 2021- APPROVAZIONE”

VISTA la delibera di C.C. n. 63 avente ad oggetto: “Approvazione Documento Unico di
Programmazione 2021-2023 e bilancio di previsione 2021-2023”;

VISTE le delibere di G.C.:
 n. 134 del 29/12/2020 ad oggetto: “Approvazione Peg anno 2021: assegnazione dotazioni-
finanziarie” e s.m.i;
n. 19 del 23/02/2021 ad oggetto: “Peg anno 2021/2023: approvazione Piano degli Obiettivi-
e Piano della Performance” e s.m.i.;

VISTO l’art. 169 del D.Lgs n. 267/2000, il quale prevede che:
“1. La giunta delibera il piano esecutivo di gestione (PEG) entro venti giorni dall'approvazione del
bilancio di previsione, in termini di competenza. Con riferimento al primo esercizio il PEG e' redatto
anche in termini di cassa. Il PEG è riferito ai medesimi esercizi considerati nel bilancio, individua gli
obiettivi della gestione ed affida gli stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai responsabili dei
servizi.
2. Nel PEG le entrate sono articolate in titoli, tipologie, categorie, capitoli, ed eventualmente in
articoli, secondo il rispettivo oggetto. Le spese sono articolate in missioni, programmi, titoli,
macroaggregati, capitoli ed eventualmente in articoli. I capitoli costituiscono le unità elementari ai
fini della gestione e della rendicontazione, e sono raccordati al quarto livello del piano dei conti
finanziario di cui all'art. 157.
3. L'applicazione dei commi 1 e 2 del presente articolo e' facoltativa per gli enti locali con
popolazione inferiore a 5.000 abitanti, fermo restando l'obbligo di rilevare unitariamente i fatti
gestionali secondo la struttura del piano dei conti di cui all'art.157, comma 1-bis.
3-bis. Il PEG è deliberato in coerenza con il bilancio di previsione e con il documento unico di
programmazione. Al PEG è allegato il prospetto concernente la ripartizione delle tipologie in
categorie e dei programmi in macroaggregati, secondo lo schema di cui all'allegato n. 8 al decreto
legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni. Il piano dettagliato degli obiettivi di
cui all'art. 108, comma 1, del presente testo unico e il piano della performance di cui all'art. 10 del
decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, sono unificati organicamente nel PEG”;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 175 comma 5 bis del D.Lgs 267/2000, l’organo esecutivo con
provvedimento amministrativo approva le variazioni del Piano esecutivo di gestione, salvo quelle
di cui al comma 5-quater, e possono essere adottate entro il 15 dicembre di ciascun anno, fatte
salve le variazioni di bilancio previste al comma 3, che possono essere deliberate sino al 31
dicembre di ciascun anno;

VISTA la richiesta inoltrata al Segretario Comunale dalla Responsabile Area Amministrativa dott.ssa
Chiara Pornaro con la quale si chiede la modifica dell’obiettivo di performance individuale numero
9, relativo all’affidamento del servizio di mensa scolastica. Tale richiesta è motivata dal fatto che la
Provincia di Vicenza, quale centrale unica di committenza, ha pubblicato il bando di gara in

Pag. 2 di 4



Gazzetta Ufficiale il 26/05/2021 con scadenza 23/06/2021. I tempi tecnici necessari per
l’espletamento della gara e la verifica dei requisiti richiedono pertanto di rivedere le scadenze del
PEG nel rispetto delle tempistiche previste dal codice dei contratti;

VISTI:
il vigente regolamento di contabilità;
il D.lgs. 27.10.2009 n. 150;
il D.lgs. n. 267/2000;
il D.lgs. n. 118/2011;

P R O P O N E

di modificare gli obiettivi sopra descritti;1.

di dare atto che lo spostamento degli obiettivi e la previsione dei nuovi termini è contenuta2.
nelle schede allegate A e B al presente provvedimento;

di inviare copia del presente provvedimento ai responsabili d’area e al Segretario3.
Comunale;

di inviare altresì copia del presente provvedimento, a mezzo mail, ai capigruppo consiliari ai4.
dell’art. 47 comma 5 del nuovo regolamento di contabilità armonizzato;

di incaricare l’ufficio segreteria alla pubblicazione del presente atto in “amministrazione5.
trasparente” alla voce “Performance”, sottovoce “Piano della Performance 2021”;

di attribuire alla stessa il carattere dell’immediata eseguibilità stante l’urgenza di provvedere;

---  fine proposta ---

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la suestesa proposta di deliberazione accompagnata dai prescritti pareri espressi ai sensi
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, come sotto riportati.

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese;

DELIBERA

di approvare la proposta in oggetto.

Stante l’urgenza di provvedere, con successiva votazione unanime favorevole resa in forma palese;

DELIBERA

Pag. 3 di 4



di dichiarare questo atto immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000).

IL PRESIDENTE - Loris Dalla Costa (firmato digitalmente)

IL SEGRETARIO COMUNALE -  Giuseppe Taibi (firmato digitalmente)

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1, DEL D.LGS. 267/2000,
SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 69 DEL 17-06-2021:

Parere Favorevole di REGOLARITA' TECNICA - AMM reso da Pornaro Chiara - Responsabile Area
Amministrativa in data 17-06-2021.
Parere Favorevole di REGOLARITA' TECNICA - SEG reso da Taibi Giuseppe - Segretario Comunale in
data 22-06-2021.
Parere Favorevole di REGOLARITA' CONTABILE reso da Ranzolin Paola - Responsabile Area
Finanziaria in data 17-06-2021.

Pag. 4 di 4



Colonna1   COMUNE DI LUGO DI VICENZA Colonna3 Colonna4

PIANO DEGLI OBIETTIVI E DELLE PERFORMANCE

Esercizio 201

OBIETTIVO n. 1

TITOLO IMPLEMENTAZIONE DEL PIANO ANTICORRUZIONE

DESCRIZIONE Nel PTPCT del Comune di Lugo dell'anno 2020, per ilt triennio 2020-2022 è stata 
effettuata un'elencazione dei processi ed una individuazione delle misure per singolo 
processo. IL PNA 2019, nell'allegato metodologico sulla gestione del rischio, indica di 
migliorare gradualmente il processo di definizione del rischio. L'attuale Piano del Comune 
di Lugo prevede per ogni processo, l'inidividuazione di un input, di un'attività e di un 
output. Per migliorare il Processo di gestione del rischio di corruzione, è opportuno 
pervenire gradualmente ad una più puntuale descrizione delle fasi e ad una 
corrispondente individuazione di misure articolate per fasi

FASI
data inizio data termine

1 Individuazione dei processi sui quali migliorare la mappatura 28-feb 05-mar
2 Descrizione dei processi 28-feb 05-mar
3 Individuazione delle misure 28-feb 05-mar
4 Proposta di adozione del PTPCT 2021-2023 05-mar 19-mar
5 Approvazione del PTPCT 19-mar 31-mar
6 Pubblicazione 31-mar 15-apr

INDICATORI INDICATORI
I. 1 numero di processi sui quali è implementata la mappatura

I. 2 numero di misure specifiche individuate

i. 3 Approvazione PTPCT nei termini

RISORSE UMANE COINVOLTE Anna Canale, Chiara Pornaro, Ranzolin Paola, Giuseppe Taibi

RISORSE FINANZIARIE

MISSIONE DEL D.U.P. MISSIONE 1

OBIETTIVO STRATEGICO DEL D.U.P. Assicurare un miglioramento continuo del sistema di prevenzione della corruzione

FASI
PERIODO DI TEMPO

VALORE ATTESO 
almeno due per area

almeno una per i processi di cui al punto 
precedente

Si



Colonna1   COMUNE DI LUGO DI VICENZA Colonna3 Colonna4
Personale cui sono 
assegnate una o più fasi

PIANO DEGLI OBIETTIVI E DELLE PERFORMANCE

Esercizio 201

OBIETTIVO n. 2

TITOLO

REDAZIONE DEL POLA  - MODIFICA DEL 
SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE 
DELLA PERFORMANCE

DESCRIZIONE

Il Comune di lugo di Vicenza intende conformarsi 
alla pianificazione delle forme di lavoro agile. Il 
Segretario, in collaborazione con i responsabili, 
dovrà definire un piano organizzativo che 
definisca una metrica per individuare le attività 
smartizzabili e le risorse necessarie per attuare il 
Piano. In ogni caso, si fa presente che le modalità 
emergenziali sono prorogate fino al 31 marzo

Si intende inoltre assegnare al Segretario 
Generale il compito di aggiornare semplificando il 
SMVP ed adeguandolo ove necessario alla nuova 
realtà del lavoro agile e strutturando il sistema in 
modo da semplificare il processo di costruzione 
degli obiettivi, facilitando il monitoraggio

FASI
data 
inizio

data 
termine

1

Definizione di una metrica per l'individuazione 
delle attività che si possono svolgere in smart 
working 01-feb 28-feb

2

Predisposizione di una proposta di piano 
organizzativo per il lavoro agile 28-feb 31-mar

4 SMVP e per il POLA 01-apr 30-apr
5 acquisizione parere del nucleo 30-apr 15-mag
5 SMVP e del POLA 15-mag 31-mag

INDICATORI INDICATORI
I. 1 Approvazione del POLA

I. 2 Approvazione Modifica del Sistema di 
misurazione e valutazione della Performance

RISORSE UMANE 
COINVOLTE

Segretario Comunale, Paola Ranzolin

RISORSE FINANZIARIE

MISSIONE DEL D.U.P. obiettivo trasversale

OBIETTIVO 
STRATEGICO DEL 
D.U.P. Amministrazione e gestione del personale

FASI

PERIODO DI TEMPO

VALORE ATTESO 
approvazione nei 

termini

approvazione nei 
termini



Colonna1   COMUNE DI LUGO DI VICENZA Colonna3 Colonna4

PIANO DEGLI OBIETTIVI E DELLE PERFORMANCE

Esercizio 201

OBIETTIVO n. 3

TITOLO

REGOLAMENTAZIONE ORARIO DI LAVORO - ADEGUAMENTO AL 
POLA

DESCRIZIONE

La disciplina del lavoro agile impone una riconsiderazione complessiva 
della disciplina in materia di orario di lavoro, che ridisegni le regole 
essenziali alle quali si deve uniformare la prestazione con particolare 
riguardo alla disciplina dell'orario, dei permessi, dei buoni pasto etc

FASI

data inizio
data 

termine

1

Studio ed elaborazione di una proposta di regolamentazione dell'orario 
di lavoro 30-apr 31-mag

2 Approvazione della proposta 31-mag 30-giu

INDICATORI INDICATORI
I. 1 Approvazione del Regolamento sull'orario di lavoro

RISORSE UMANE COINVOLTE Ranzolin Paola 

RISORSE FINANZIARIE

MISSIONE DEL D.U.P. Obiettivo trasversale

OBIETTIVO STRATEGICO DEL D.U.P. Amministrazione e gestione del personale

FASI

PERIODO DI TEMPO

approvazione nei termini
VALORE ATTESO 



Colonna1   COMUNE DI LUGO DI VICENZA Colonna3 Colonna4 Colonna42 Colonna5 Personale cui sono assegnate una o più fasi

PIANO DEGLI OBIETTIVI E DELLE PERFORMANCE

Esercizio 2021

OBIETTIVO n. 4

TITOLO RIORGANIZZAZIONE SERVIZI SOCIALI

DESCRIZIONE Quest'anno la funzione di erogazione dei servizi sociali del Comune 
(Assistenza sociale, Assistenza domicialiare e pasti a domicilio), dopo 
diversi anni di gestione viene riassunta dal Comune. La scommessa è 
di riuscire a potenziare il servizio e renderlo più vicino ai cittadini. Il 
potenziamento dell'offerta richiede una prima fase di comunicazione 
all'utenza dei contenuti del servizio e negli anni successivi si intende 
realizzare un'indagine conoscitiva volta a far si che i servizi siano 
riprogettati con un approccio orientato alla cittadinanza ed ai suoi 
bisogni

FASI

data inizio data termine data inizio
data 

termine

1

Elaborazione di una proposta di regolamentazione per l'accesso ai 
servizio sociali 01-mar 30-apr 01-mar 30-apr Chiara Pornaro

2

Elaborazione di una proposta di regolamentazione per l'accesso ai 
contributi 01-mar 30-apr 01-mar 30-apr Chiara Pornaro

3 Presentazione di una proposta di delibera al Consiglio 01-mag 31-mag 31-mag 31-lug Chiara Pornaro
4 Predisposizione di una carta dei servizi 01-giu 30-giu 01-ago 31-ago Carla Carollo
5 Campagna informativa sui servizi 01-lug 31-dic 31-ago 31-dic Carla Carollo

INDICATORI INDICATORI
I. 1 Predisposizione del Regolamento dei Servizi Sociali

I. 2 Predisposizione del Regolamento per l'accesso ai contributi

I. 3

Percentuale di utenti raggiunti dalla comunicazione

RISORSE UMANE COINVOLTE Chiara Pornaro

RISORSE FINANZIARIE

MISSIONE DEL D.U.P. MISSIONE _12

Supporto e attenzione alle famiglie con anziani non autosufficienti (sia 
sugli aspetti burocratici sia su quelli di cura e assistenza).
Attenzione e cura delle persone sole e isolate, attraverso forme di 
aiuto e assistenza anche per questioni burocratiche.
analisi delle attività\ funzioni dei Servizi Sociali delegate all’Unione 
Montana in previsione della riorganizzazione

Aggiornamento al 
25/05/2021

OBIETTIVO STRATEGICO DEL D.U.P.

FASI

PERIODO DI TEMPO

VALORE ATTESO 
Si

Si

Copertura di almeno il 50 % della popolazione



Colonna1   COMUNE DI LUGO DI VICENZA Colonna3 Colonna4 Colonna42 Colonna5

PIANO DEGLI OBIETTIVI E DELLE PERFORMANCE

Esercizio 201

OBIETTIVO n. 5

TITOLO REGOLAMENTAZIONE PROCEDURE SOTTOSOGLIA

DESCRIZIONE L'obiettivo è quello di adottare un atto regolamentare che consenta di disciplinare 
in amniera compiuta le procedure sottosoglia, gestire il principio di rotazione, 
formare albi ove ritenuto necessario e funzionale (per es. i servizi di 
progettazione)

FASI
data inizio data termine data inizio data termine

1 Elaborazione di una proposta regolamentare 01-apr 30-apr 01-apr 30-apr
2 Presentazione di una proposta di delibera al Consiglio 01-mag 31-mag 31-mag 31-lug
3 Predisposizione di un avviso per costituzione di albo 01-giu 15-giu 31-lug 31-ago
4 Acquisizione delle domande 16-giu 16-lug 31-ago 31-ago
5 Formazione dell'Albo 31-lug 30-set 01-set 01-nov

INDICATORI INDICATORI
I. 1 Approbazione del regolamento nei termini

I. 2 Numero di albi

RISORSE UMANE 
COINVOLTE

Anna Canale

RISORSE FINANZIARIE

MISSIONE DEL D.U.P. obiettivo trasversale

OBIETTIVO 
STRATEGICO DEL D.U.P.

Studio e attivazione delle “Buone pratiche” attraverso il confronto con le 
esperienze più avanzate già eseguite nei comuni italiani (es. associazioni comuni 
virtuosi).

FASI
PERIODO DI TEMPO

Si

almeno 1 (servizi di 
progettazione)

VALORE ATTESO 

PERIODO DI TEMPO



Colonna1   COMUNE DI LUGO DI VICENZA Colonna3 Colonna4 Colonna2 Colonna5 Colonna6

PIANO DEGLI OBIETTIVI E DELLE PERFORMANCE
Esercizio 201

OBIETTIVO n. 6

TITOLO

RIORGANIZZAZIONE E MIGLIORAMENTO DEL PROCESSO DI PUBBLICAZIONE 
DEGLI ATTI IN AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE - SITO INTERNET

DESCRIZIONE Nel PTPCT del Comune di Lugo un ruolo strategico chiave è assunto dall'adempimento 
degli obblighi di pubblicazione in amministrazione trasparente. L'Ente intende procedere 
ad una modifica dell'attuale assetto organizzativo, passando da un modello centralizzato, 
in cui tutti gli atti vengono trasmessi per la pubblicazione alla Segreteria, ad un modello 
pluralistivo, nel quale la cura di ciascuna singola sezione del sito trasparenza è rimessa 
ad ogni singola area, all'interno della quale sono individuate una o più persone incaricate 
della pubblicazione degli atti e di una verifica finale del contemperamento della 
pubblicazione con i diritti di riservatezza. Si prevede, altresì di migliorare la capacità 
comunicativa del sito

Area Amministrativa Area Tecnica Area Finanziaria 

FASI
data inizio data termine

1 Designazione degli incaricati di pubblicazione degli atti entro il 28 Febbraio

2

Redazione dell'atto e verifica degli obblighi di pubblicazione da parte del responsabile del 
procedimento 01/01/2021 31/12/2021

3 Trasmissione dell'atto all'addetto alla pubblicazione 01/01/2021 31/12/2021

4

Pubblicazione dell'atto in amministrazione trasparente entro 5 giorni dalla trasmissione 
dell'atto

01/01/2021 31/12/2021
Cestaro, Carollo, Marangon D'Incà, Rigoni Testolin, Capozzo

5 Studio di alcune best practice per migliorare la capacità comunicativa del sito 01/03/2021 01/05/2021 Cestaro, Carollo, Marangon D'Incà, Rigoni Linda

6

Implementazione con l'istituzione all'interno delle pagine dei servizi di apposite sezioni 
esplicative che spiegano le procedure, anche con l'aggiornamento dei servizi on line

01/03/2021 31/12/2021

Cestaro, Carollo, Marangon D'Incà, Rigoni Linda
7 Aggiornamento pagine amministratori dell'ente 01/03/2021 31/12/2021 Carollo Carla
8 Aggiornamento continuo pagine 01/03/2021 31/12/2021 Cestaro, Carollo, Marangon D'Incà, Rigoni Linda (Pagina Arera)
9 implementazione sistema di avviso al pubblico (carta identità, tesserino disabili, eccc.) 01/03/2021 31/12/2021 Carollo Carla

10 implementazione messaggistica watsapp informa su archivio sito internet 01/03/2021 31/12/2021 Poscoliero Agnese

INDICATORI INDICATORI
I. 1 Attestazione del corretto adempimento degli obblighi di trasparenza

I. 2 Numero di fattori di valutazione espressa dal  Nucleo con valutazione positiva >1
I. 3

Implementazione del sito con pagine informative e/o aggiornamento con i servizi on line
I. 4 implementazione sistema avviso all'utenza (carta identità, tesserino disabili, eccc.)
I. 5 implementazione messaggistica watsapp informa su archivio sito internet

Responsabili di Servizio Giuseppe Taibi, Anna Canale, Paola Ranzolin, Chiara Pornaro

RISORSE FINANZIARIE

MISSIONE DEL D.U.P. obiettivo trasversale

OBIETTIVO STRATEGICO DEL D.U.P. Comunicazione con i cittadini 

Gli obiettivi trasversali riguardano tutte le Aree, quindi in sede di valutazione, si verificherà 
ove vi sia uno scostamento rispetto al risultato atteso, l'area a cui sia riconducibile lo 
scostamento, mentre per le altre aree l'obiettivo potrà essere dichiarato raggiunto al 100%

si
si

FASI
PERIODO DI TEMPO

Valutazione positiva

70%

Almeno due sezioni per ciascuna area

VALORE ATTESO 



P.I. Obiettivo 1 anticorruzione

N° fase Fasi operative- Attività
Unità di personale 
assegnatarie Data inizio Data termine GENNAIO FEBBRAIO MARZO APRILE MAGGIO GIUGNO LUGLIO AGOSTO SETTEMBRE OTTOBRE NOVEMBRE DICEMBRE

1

Definizione di una metrica per 
l'individuazione delle attività che si 
possono svolgere in smart working

Segr. Comunale- 
Paola Ranzolin 01/02/2021 28/02/2021

2
Predisposizione proposta di piano 
organizzativo per il lavoro agile

Segr. Comunale- 
Paola Ranzolin 28/02/2021 31/03/2021

3
Confronto con le OO.SS. Per la 
modifica del SMVP e per il POLA

Segr. Comunale- 
Paola Ranzolin 01/03/2021 30/03/2021

4 Acquisizione parere del nucleo
Segr. Comunale- 
Paola Ranzolin 30/04/2021 15/05/2021

5
Approvazione della proposta di 
modifica del SMVP e del POLA

Segr. Comunale- 
Paola Ranzolin 15/05/2021 31/05/2021

N. fasi Fasi operative- Attività
Unità di personale 
assegnatarie Data inizio Data termine GENNAIO FEBBRAIO MARZO APRILE MAGGIO GIUGNO LUGLIO AGOSTO SETTEMBRE OTTOBRE NOVEMBRE DICEMBRE

1

Studio ed elaborazione di una 
proposta di regolamentazione 
dell'orario di lavoro Paola Ranzolin 30/04/2021 31/05/2021

2 Approvazione della proposta Paola Ranzolin 31/05/2021 30/06/2021

N. fasi Fasi operative- attività
Unità di personale 
assegnatarie Data inizio Data termine GENNAIO FEBBRAIO MARZO APRILE MAGGIO GIUGNO LUGLIO AGOSTO SETTEMBRE OTTOBRE NOVEMBRE DICEMBRE

1

Elaborazione di una proposta di 
regolamentazione per l'accesso ai 
servizio sociali Chiara Pornaro 01-mar 30-apr

2

Elaborazione di una proposta di 
regolamentazione per l'accesso ai 
contributi Chiara Pornaro 01-mar 30-apr

3
Presentazione di una proposta di 
delibera al Consiglio Chiara Pornaro 01-mag 31-mag

4
Predisposizione di una carta dei 
servizi Carla Carollo 01-giu 30-giu

5 Campagna informativa sui servizi Carla Carollo 01-lug 31-dic aggiornato

N. fasi Fasi operative- Attività
Unità di personale 
assegnatarie Data inizio Data termine GENNAIO FEBBRAIO MARZO APRILE MAGGIO GIUGNO LUGLIO AGOSTO SETTEMBRE OTTOBRE NOVEMBRE DICEMBRE

1
Elaborazione di una proposta 
regolamentare Anna Canale 01-apr 30-apr

2
Presentazione di una proposta di 
delibera al Consiglio Anna Canale 01-mag 31-mag aggiornato

3
Predisposizione di un avviso per 
costituzione di albo Anna Canale 01-giu 15-giu aggiornato

4 Acquisizione delle domande Anna Canale 16-giu 16-lug
5 Formazione dell'Albo Anna Canale 31-lug 30-set

OBIETTIVO N. 6: RIORGANIZZAZIONE E MIGLIORAMENTO DEL PROCESSO DI PUBBLICAZIONE DEGLI ATTI IN AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE - SITO INTERNET
Unità di personale assegnatarie

N. fasi Fasi operative- Attività Area Amministrativa Area Tecnica Area Finanziaria Data inizio Data termine GENNAIO FEBBRAIO MARZO APRILE MAGGIO GIUGNO LUGLIO AGOSTO SETTEMBRE OTTOBRE NOVEMBRE DICEMBRE

1
Designazione degli incaricati di 
pubblicazione degli atti

entro il 28 
Febbraio

2

Redazione dell'atto e verifica degli 
obblighi di pubblicazione da parte 
del responsabile del procedimento Tutto il personale Tutto il personale Tutto il personale 01/01/2021 31/12/2021

3
Trasmissione dell'atto all'addetto 
alla pubblicazione Tutto il personale Tutto il personale Tutto il personale

01/01/2021 31/12/2021

4

Pubblicazione dell'atto in 
amministrazione trasparente entro 
5 giorni dalla trasmissione dell'atto

Cestaro, Carollo, 
Marangon D'Incà, Rigoni Testolin, Capozzo

01/01/2021 31/12/2021

OBIETTIVO N. 3: REGOLAMENTAZIONE ORARIO DI LAVORO - ADEGUAMENTO AL POLA

OBIETTIVO N. 4: RIORGANIZZAZIONE SERVIZI SOCIALI

OBIETTIVO N. 5: REGOLAMENTAZIONE PROCEDURE SOTTOSOGLIA

appli

aggiornato 

aggiornato

aggiornato

Page 1



P.I. Obiettivo 1 anticorruzione

5

Studio di alcune best practice per 
migliorare la capacità comunicativa 
del sito

Cestaro, Carollo, 
Marangon D'Incà, Rigoni Bertolin Linda

01/03/2021 01/05/2021

6

Implementazione con l'istituzione 
all'interno delle pagine dei servizi di 
apposite sezioni esplicative che 
spiegano le procedure, anche con 
l'aggiornamento dei servizi on line

Cestaro, Carollo, 
Marangon D'Incà, Rigoni Bertolin Linda

01/03/2021 31/12/2021

7
Aggiornamento pagine 
amministratori dell'ente Carollo Carla

01/03/2021 31/12/2021

8 Aggiornamento continuo pagine 
Cestaro, Carollo, 
Marangon D'Incà, Rigoni Bertolin Linda (pagina Arera)

01/03/2021 31/12/2021

9

implementazione sistema di avviso 
al pubblico (carta identità, tesserino 
disabili, eccc.) Carollo Carla

01/03/2021 31/12/2021

10

implementazione messaggistica 
watsapp informa su archivio sito 
internet Poscoliero Agnese

01/03/2021 31/12/2021

N. fasi Fasi operative- Attività Area Amministrativa Area Tecnica Area Finanziaria Data inizio Data termine GENNAIO FEBBRAIO MARZO APRILE MAGGIO GIUGNO LUGLIO AGOSTO SETTEMBRE OTTOBRE NOVEMBRE DICEMBRE

1
Studio ed elaborazione di una 
proposta di modello organizzativo

Luca Zazzera, 
Segretario 01-apr 30-apr

2 Proposta di modello organizzativo
Luca Zazzera, 
Segretario 01-mag 31-mag

3 Approvazione della proposta 01-giu 15-giu

4

Organizzazione di un incontro 
formativo per la diffusione della 
conoscenza del Piano Segretario 16-giu 30-giu

5

Formazione del personale 
individuato per la formazione 
avanzata specialistica (3 Moduli 
disponibili sulla piattaforma)

Cestaro, Carollo, 
Bravo, Marangon

Rigoni, D'Incà, 
D'ambrosi Testolin, Cappozzo 01-mar 31-dic

OBIETTIVO N. 8: DIGITALIZZAZIONE DI ALCUNI SERVIZI PER MIGLIORARE PER POTENZIARE I SERVIZI OFFERTI ALLA CITTADINANZA

N. fasi Fasi operative - Attività Area Amministrativa Area Tecnica Area Finanziaria Data inizio Data termine GENNAIO FEBBRAIO MARZO APRILE MAGGIO GIUGNO LUGLIO AGOSTO SETTEMBRE OTTOBRE NOVEMBRE DICEMBRE

1
Incremento dei servizi offerti 
mediante la piattaforma PAGO PA

Zazzera, Cestaro, 
Bravo, Carollo

Rigoni, 
D'Ambrosi, D'Incà Cappozzo 01-feb 31-dic

2

Caricamento contratti di 
concessione cimiteriali a partire dal 
2013 fino al 2017 (76 contratti) Bravo 01-feb 31-dic

3
Caricamento defunti/movimetazioni 
cimiteriali anni 2020 e 2021 Bravo 01-feb 31-dic

4

Individuazione di alcune istanze e/o 
servizi al cittadino gestiti 
digitalmente

Carollo, Bravo, 
Marangon

Rigoni, 
D'Ambrosi, D'Incà Testolin,  Bertolin 01-mag 31-mag

5
formazione del personale 
(acquisizione formazione) Carollo, Bravo

Rigoni, 
D'Ambrosi, D'Incà Testolin, Bertolin 31-mag 30-set

6 attivazione servizio in digitale Carollo, Bravo
Rigoni, 
D'Ambrosi, D'Incà Testolin, Bertolin 30-set 31-ott

7 Gestione istanze in digitale Carollo, Bravo
Rigoni, 
D'Ambrosi, D'Incà Testolin, Bertolin 31-ott 31-dic

N. fasi Fasi operative - Attività 
Unità di personale 
assegnatarie Data inizio Data termine GENNAIO FEBBRAIO MARZO APRILE MAGGIO GIUGNO LUGLIO AGOSTO SETTEMBRE OTTOBRE NOVEMBRE DICEMBRE

1
Studio e predisposizione degli atti 
di gara

Chiara Pornaro, Luca 
Zazzera, Carollo 
Carla 01-apr 30-apr

OBIETTIVO N. 7: PIANO DI PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI

Unità di personale assegnatarie

Unità di personale assegnatarie

OBIETTIVO N. 9: GESTIONE SERVIZIO MENSA

aggiornato 

Page 2



P.I. Obiettivo 1 anticorruzione

2 Pubblicazione bando o atto indittivo
Chiara Pornaro, Luca 
Zazzera 01-mag 31-mag

3 Costituzione Commissione di gara
Carollo Carla, Chiara 
Pornaro 31-mag 30-giu

4 Richiesta Autorizzazioni sanitarie Carollo Carla 01-apr 30-apr

5 Aggiudicazione
Chiara Pornaro, Luca 
Zazzera 01-giu 30-giu

6 contratto Chiara Pornaro 01-lug 31-lug
7 Verifica gradimento del servizio Luca Zazzera 01-set 31-dic

N. fasi Fasi operative- Attività
Unità di personale 
assegnatarie Data inizio Data termine GENNAIO FEBBRAIO MARZO APRILE MAGGIO GIUGNO LUGLIO AGOSTO SETTEMBRE OTTOBRE NOVEMBRE DICEMBRE

1
presa visione del regolamento sulla 
base del quale predisporre i progetti

personale che verrà 
assunto con la 
qualifica di istruttore 
amministrativo 18h 
per i servizi sociali 01-feb 27-feb

2
coinvolgimento giovane servizio 
civile

personale che verrà 
assunto con la 
qualifica di istruttore 
amministrativo 18h 
per i servizi sociali 01-mar 31-dic

3
individuazione associazioni\ 
volontari  coinvolti

personale che verrà 
assunto con la 
qualifica di istruttore 
amministrativo 18h 
per i servizi sociali 01-mar 31-dic

4 stesura del progetto

personale che verrà 
assunto con la 
qualifica di istruttore 
amministrativo 18h 
per i servizi sociali da definire 31-dic

5
avvio progetto con calendarizazione 
incontri

personale che verrà 
assunto con la 
qualifica di istruttore 
amministrativo 18h 
per i servizi sociali da definire 31-dic

N. fasi Fasi operative- Attività
Unità di personale 
assegnatarie Data inizio Data termine GENNAIO FEBBRAIO MARZO APRILE MAGGIO GIUGNO LUGLIO AGOSTO SETTEMBRE OTTOBRE NOVEMBRE DICEMBRE

1 conoscenza del progetto

personale che verrà 
assunto con la 
qualifica di istruttore 
amministrativo 18h 
per i servizi sociali 01-gen 31-mag

2
incontro con coordinatrice del 
progetto

personale che verrà 
assunto con la 
qualifica di istruttore 
amministrativo 18h 
per i servizi sociali 01-gen 30-giu

3
condivisione strategie divulgative\ 
incontri con la popolazione

personale che verrà 
assunto con la 
qualifica di istruttore 
amministrativo 18h 
per i servizi sociali 01-feb 31-dic

4 arruolamento volontari ()

personale che verrà 
assunto con la 
qualifica di istruttore 
amministrativo 18h 
per i servizi sociali 01-giu 31-dic

5 presa in carico famiglie \ giovani

personale che verrà 
assunto con la 
qualifica di istruttore 
amministrativo 18h 
per i servizi sociali 01-giu 31-dic

OBIETTIVO N. 10: IN SQUADRA CON IL VOLONTARIATO 

OBIETTIVO N. 11: INCENTIVARE L'ADESIONE A RETI FAMIGLIE SOLIDALI

OBIETTIVO N. 12: PARTECIPAZIONE AL BANDO "CITTA' CHE LEGGE"

aggiornato 

aggiornato 

aggiornato 
aggiornato 

aggiornato 

Page 3



P.I. Obiettivo 1 anticorruzione

N. fasi Fasi operative- Attività
Unità di personale 
assegnatarie Data inizio Data termine GENNAIO FEBBRAIO MARZO APRILE MAGGIO GIUGNO LUGLIO AGOSTO SETTEMBRE OTTOBRE NOVEMBRE DICEMBRE

1 conoscenza del progetto Cristina Marangon 01-mar 31-mar

2
presentazione al responsabile di un 
cronoprogramma Tutto il personale

3
Promozione di un patto locale per 
la lettura Cristina Marangon 01-apr 31-dic

4
Ideazione di iniziative per nuovi 
lettori Cristina Marangon 01-apr 31-dic

5 Organizzazione di letture collettive Cristina Marangon 01-apr 31-dic

N. fasi Fasi operative- Attività
Unità di personale 
assegnatarie Data inizio Data termine GENNAIO FEBBRAIO MARZO APRILE MAGGIO GIUGNO LUGLIO AGOSTO SETTEMBRE OTTOBRE NOVEMBRE DICEMBRE

1
Verifica costi e modalità di 
affidamento Cristina Marangon 01-apr 30-apr

2

predisposizione di tutti gli atti 
amministrativi relativi 
all'affidamento del servizio Cristina Marangon 01-mag 31-mag

3
coordinamento con gruppi di 
ricerca storica

Cristina Marangon, 
Agnese Poscoliero 01-mar 31-dic

4 stampa del giornale 01-giu 31-dic
5 distribuzione 30-set 31-dic

N. fasi Fasi operative- Attività
Unità di personale 
assegnatarie Data inizio Data termine GENNAIO FEBBRAIO MARZO APRILE MAGGIO GIUGNO LUGLIO AGOSTO SETTEMBRE OTTOBRE NOVEMBRE DICEMBRE

1

Esecuzione pulizia sentieri in 
coordinamento con Ufficio Tecnico 
(1 pulizia al mese)

CAROLLO - POLGA - 
GUZZONATO 01-mar 31-ott

2
Esecuzione manutenzioni prima 
dell'avvio dell'anno scolastico

CAROLLO - POLGA - 
GUZZONATO 30-giu 31-ago

3
Piantumazione e abbeveraggio 
piante 

CAROLLO - POLGA - 
GUZZONATO 01-mar 31-ott

4
Avvio Procedura di esproprio (Via 
Cartiera e Via Roma)

CANALE - D'INCA' - 
RIGONI 01-set 30-set

5 Espropri (Via Serra)
CANALE - D'INCA' - 
RIGONI 30-ott 30-dic

6
Approvazione progetto definitivo 
(Via Cartiera, Via Roma)

CANALE - D'INCA' - 
RIGONI 16-feb 30-mar

7
Approvazione progetto definitivo-
esecutivo (Via Serra)

CANALE - D'INCA' - 
RIGONI 30-apr 30-mag

8
Espletamento gara per l'esecuzione 
dei lavori (Via Serra)

CANALE - D'INCA' - 
RIGONI 30-giu 30-ago

9
Approvazione progetto definitivo 
(Via Cartiera, Via Roma) 30-ott 30-dic

N. fasi Fasi operative- Attività
Unità di personale 
assegnatarie Data inizio Data termine GENNAIO FEBBRAIO MARZO APRILE MAGGIO GIUGNO LUGLIO AGOSTO SETTEMBRE OTTOBRE NOVEMBRE DICEMBRE

1 Analisi delle richieste - istruttoria 
CANALE  - 
AMBROSI 01-feb 10-mar

2
stabilire/integrare delibera per  i 
criteri perequativi

CANALE  - 
AMBROSI 10-mar 30-mar

3

Predisposizione eventuali accordi 
pubblico-privato (art. 6 LR11/2004) 
e accordi perequativi

COMPILAZIONE 
DOCUMENTI 10-mar 30-mar

4 Conclusione accordi
CANALE  - 
AMBROSI 30-mar 15-apr

5
Richiesta pareri Enti Terzi + 
asseverazione idraulica RIGONI 01-mar 15-apr

6

Adozione variante con il 
recepimento degli accordi con 
eventuali pareri enti terzi + avvio 
della procedura di verifica 
assoggettabilità VAS comprensiva 
della verifica di valutazione di 
incidenza

CANALE  - 
AMBROSI 15-apr 29-apr

OBIETTIVO N. 13: QUADERNI STORICI

OBIETTIVO N.15: VARIANTE N.8

OBIETTIVO N. 14: LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI - PER LE MANUTENZIONI

Page 4



P.I. Obiettivo 1 anticorruzione

7 Deposito e osservazioni PI
CANALE  - 
AMBROSI 08-mag 08-lug

8 Controdeduzioni RIGONI 09-lug 01-set

9 Approvazione variante
CANALE  - 
AMBROSI 02-set 28-ott

OBIETTIVO N. 16: GARANTIRE LA CORRETTA ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA DEL FABBISOGNO DI PERSONALE

N. fasi Fasi operative- Attività
Unità di personale 
assegnatarie Data inizio Data termine GENNAIO FEBBRAIO MARZO APRILE MAGGIO GIUGNO LUGLIO AGOSTO SETTEMBRE OTTOBRE NOVEMBRE DICEMBRE

1
Predisposizione del rendiconto per 
la Giunta Ranzolin 01-mar 31-mar

2
Aggiornamento dei calcoli per 
verificare i nuovi spazi finanziari Testolin 15-mar 15-apr

3 Proposta di fabbisogno alla Giunta Testolin 15-apr 15-mag

4

Completamento attuazione del 
Piano Testolin 15-mag 31-dic

Page 5


